EDITAL PARA SELEÇÃO DE BOLISTAS PARA O PROGRAMA DE

EDUCAÇÃO TUTORIAL (PET) DA FACULDADE DE DIREITO DE

RIBEIRÃO PRETO DA UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO – FDRP/USP

Resultado final – Edital n. 8/2017

A Profa. Dra. Fabiana Cristina Severi, tutora do Grupo PET da Faculdade de

Direito de Ribeirão Preto da Universidade de São Paulo (PET-DIREITOS), o Prof. Dr.

Cai Gracco Pinheiro Dias (Departamento de Direito Público) e o Prof. Camilo Zufelato

(Departamento de Direito Privado), que compuseram a Comissão de avaliação deste

processo de seleção, usando de suas atribuições legais, comunica aos interessados o

resultado final do processo de seleção de estudantes de graduação para o Programa de

Educação Tutorial, Grupo PET, Lote II – Direito – FDRP, aprovado no Edital PET 2012

do MEC/SESu.

O processo de seleção foi realizado respeitando-se as seguintes etapas: a)

Avaliação escrita no dia 25/05/2017, as 18h30, na Faculdade de Direito de Ribeirão.

Sala B-25, sob tema 1 sorteado dentre os previstos no edital, com 24h de antecedência;

b) Análise do Curriculum Vitae e Histórico Escolar no dia 26/05/2017, na Faculdade de

Direito de Ribeirão Preto; c) Dinâmica entre os candidatos a fim de percepção do

trabalho em grupo, exposição de ideias, desenvolvimento dos conhecimentos realizado

pelo candidato, no dia 24/05/2017, as 12h00, na Faculdade de Direito de Ribeirão Preto.

Sala B-25 e d) Entrevistas, para reconhecimento dos critérios desejáveis previstos no

edital, no dia e horário em que ocorreu a dinâmica.

Após todas as etapas, esta comissão se reuniu e deliberou o seguinte resultado

final:

Nome Matricula Prova

escrita

Dinâmica Média

Ponderada

Critérios

edital

Final Classif.

Alice Moraes

Carpinetti

4631015/1 10.0 1 7.75 0,0 10 2

Fabio Wendel de

Souza Silva

10256022/1 10.0 1 7.75 2,0 12 1

Jackeline Stefane 9877335/1 7.0 1 8.1 2,0 9 3

Karoline Nogueira

Coêlho

 Os dois primeiros candidatos aprovados ficam convocados desde já a assinar os

Termos de Compromisso, junto à Secretaria de Graduação da FDRP/USP, na

modalidade “com bolsa”. A terceira candidata fica convocada a assinar o termo de

compromisso na modalidade “sem bolsa”.

Ribeirão Preto, 30 de maio de 2017.

Fabiana Cristina Severi

Tutora do Grupo PET FDRP/USP

Caio Gracco Pinheiro Dias

(comissão de avaliação)

Camilo Zufelato

(comissão de Avaliação)